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江西正邦科技股份有限公司 

关于为下属子公司担保的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正邦科技”）于 2021 年

12 月 27 日召开第六届董事会第三十四次会议，审议通过了《关于 2022 年度对

外担保额度预计的议案》，为保证公司及控股子公司日常生产经营，公司拟为合

并报表范围内子公司提供担保、控股子公司之间互相担保、控股子公司为本公司

担保额度总计不超过 3,865,527 万元；其中本公司或控股子公司为资产负债率

70%以上的控股子公司担保的额度为 2,884,922 万元；为资产负债率 70%以下的

控股子公司担保的额度为 830,605 万元；下属控股子公司为本公司担保的额度为

150,000 万元，在全年预计担保总额范围内，各下属控股子公司的担保额度可以

在同类担保对象间调剂使用。以上担保范围包括但不限于向商业银行等金融机构

申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融资租赁公司合作进行融资租

赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支付义务的经营业务（含采购），

担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式。本事项已经公司 2022

年 1 月 13 日召开的 2022 年第一次临时股东大会以特别决议方式审议通过。详见

公司于 2021 年 12 月 28 日在巨潮资讯网披露的《关于 2022 年度对外担保额度预

计的公告》（公告编号：2021-259）。 

2022 年 2 月 25 日，公司召开第六届董事会第三十五次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公

司茂名正邦养殖有限公司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业



 

务、与具有相应资质的融资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合

作方进行交易并承担支付义务的经营业务（含采购），并由本公司或控股子公司

提供连带责任担保等，担保额度共 3,000 万元。该事项已经公司 2022 年 3 月 16

日召开的 2022 年第二次临时股东大会以特别决议方式审议通过。详见公司于

2022 年 2 月 26 日在巨潮资讯网披露的《关于为下属子公司增加担保额度的公告》

（公告编号：2022-022）。 

 

一、担保进展情况 

2022 年 3 月，公司下属子公司获得的担保融资金额共计 69,680 万元，涉及

子公司与商业银行或农村信用合作联社等签订《保证合同》的实际融资及担保金

额的具体情况如下： 

担保方 融资主体 债权人 
融资及担保

金额（万元） 

实际发生日

期 
担保方式 

融资

期限 
保证期间 担保内容 

江西正邦科技股

份有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

江西省海济融资租赁

股份有限公司 
9,380.00 2022/3/28 

连带责任保

证担保 
2 年 

债务履行期届

满之日起三年 

 

 

 

 

 

 

借款本金、利

息、罚息、复

利、违约金、

损害赔偿金、

实现债权的费

用以及所有其

他应付费用，

包括但不限于

诉讼费、仲裁

费、财产保全

费、评估费、

拍卖费、执行

费、代理费等 

江西正邦科技股

份有限公司 

临武正邦饲料

有限公司 

湖南临武农村商业银

行股份有限公司 
823.50 2022/3/21 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

临武正邦饲料

有限公司 

湖南临武农村商业银

行股份有限公司 
854.00 2022/3/25 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

临武正邦饲料

有限公司 

湖南临武农村商业银

行股份有限公司 
622.50 2022/3/29 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

中国农业银行股份有

限公司南昌高新支行 
4,000.00 2022/3/31 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

平安银行股份有限公

司南昌分行 
5,000.00 2022/3/23 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

平安银行股份有限公

司南昌分行 
15,000.00 2022/3/24 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

广东正邦生态

养殖有限公司 

平安银行股份有限公

司广州分行 
5,000.00 2022/3/17 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

广东正邦生态

养殖有限公司 

平安银行股份有限公

司广州分行 
7,000.00 2022/3/7 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

广东正邦生态

养殖有限公司 

平安银行股份有限公

司广州分行 
5,000.00 2022/3/9 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

淮南正邦养殖

有限公司 

徽商银行股份有限公

司淮南凤台支行 
1,000.00 2022/3/25 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股 三都正邦养殖 中国农业银行股份有 5,000.00 2021/3/28 连带责任保 1 年 债务履行期届



 

份有限公司 有限公司 限公司三都水族自治

县支行 

证担保 满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

江西新世纪民

星动物保健品

有限公司 

兴业银行股份有限公

司南昌分行 
5,000.00 2022/3/22 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

江西新世纪民

星动物保健品

有限公司 

兴业银行股份有限公

司南昌分行 
5,000.00 2022/3/21 

连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦科技股

份有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

江西进贤农村商业银

行股份有限公司钟陵

支行 

1,000.00 2022/3/29 
连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

 合计  69,680.00      

注：以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批程序。 



 

二、被担保人基本情况 

单位：万元 

序

号 

被担保

公司名

称 

成立日期 

法定

代表

人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2020 年 12 月数据（经审计） 2021 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

1 

江西正

邦养殖

有限公

司 

2003/10/10 李小煌 616,000 
江西

南昌 

种猪（仅限分支机构经营）、商品猪、

仔猪、畜牧机械生产、销售；种猪技

术、咨询服务；家禽养殖、销售（种

禽除外）（仅限分支机构经营）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动） 

公司持有其

100%的股权 
78.67% 

 

3,25

4,96

7.77  

 

2,384

,322.

64  

 

870,6

45.13  

 

2,727,

850.4

9  

 

529,5

68.38  

 

529,66

2.19  

 

4,191,

542.0

8  

 

3,297,5

90.13  

 

893,9

51.95  

 

2,026

,371.

55  

 

-497

,032.

47  

 

-497,1

13.82  

2 

临武正

邦饲料

有限公

司 

2017/9/29 沈卫华 1,000 
湖南

临武 

浓缩饲料跟全价配合饲料的生产与

销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）。 

公司持有其

100%的股权 
104.93% 

 

1,50

8.50  

 

1,561

.81  

 

-53.31  
 -    -18.03 -18.03 

3093.

41 

3245.9

5 

-152.5

4 
0 

-99.

23 
-99.23 

3 

广东正

邦生态

养殖有

限公司 

2009/7/27 黄国平 
61,786.

4536 

广东

英德 

生猪、鱼类养殖、销售；生猪养殖、

销售的信息咨询及技术服务；麻竹

笋、果树、蔬菜的种植。(依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动) 

公司直接及

间接持有其

89.38%的股

权 

56.90% 

6740

01.4

6 

2853

81.55 

38861

9.91 

53950

0.3 

18163

8.97 

181638

.97 

82046

6.258 

466820

.4951 

35364

5.763 

4542

78.11

15 

-654

29.2

6506 

-65429

.26506 

4 

淮南正

邦养殖

有限公

司 

2017/2/22 龚正华 
53,525.

71 

安徽

淮南 

种猪、商品猪、仔猪养殖、销售，畜

牧机械加工、销售，种猪技术咨询服

务，家禽养殖、销售（种禽除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门

公司直接及

间接持有其

88.40%的股

权 

27.83% 

 

60,4

08.5

0  

 

13,72

0.22  

 

46,68

8.28  

 

17,38

9.27  

 

3,621.

80  

 

3,621.8

0  

 

99,26

8.28  

 

27,622.

33  

 

71,64

5.95  

 

9,764

.77  

 

-3,6

42.3

3  

 

-3,642.

33  



 

序

号 

被担保

公司名

称 

成立日期 

法定

代表

人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2020 年 12 月数据（经审计） 2021 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

批准后方可开展经营活动） 

5 

三都正

邦养殖

有限公

司 

2016/10/25 刘杰 32,300 
贵州

黔南 

法律、法规、国务院决定规定禁止的

不得经营；法律、法规、国务院决定

规定应当许可（审批）的，经审批机

关批准后凭许可（审批）文件经营;

法律、法规、国务院决定规定无需许

可（审批）的，市场主体自主选择经

营。（种猪育种、商品猪养殖及销售

*） 

公司全资子

公司江西正

邦养殖有限

公司持有其

100%的股权 

103.53% 
7508

9.1 

5619

7.89 

18891

.21 

33146

.91 

-1438.

43 

-1438.4

3 

96823

.52 

100238

.72 

-3415.

2 

5225

7.28 

-343

06.4

1 

-34306

.41 

6 

江西新

世纪民

星动物

保健品

有限公

司 

2004/5/19 郭祥义 52,00 
江西

南昌 

粉剂/散剂（含中药提取）/预混剂、

颗粒剂（含中药提取）、最终灭菌小

容量注射剂-1（含中药提取）/最终

灭菌大容量非静脉注射剂（含中药提

取）、非最终灭菌口服溶液剂（含中

药提取）、消毒剂（液体）、最终灭

菌小容量注射剂-2（含中药提取）的

生产、销售（生产地址为江西省宜春

市高安市大城开发区迎宾路 1 号）；

添加剂预混合饲料的生产销售（生产

地址为江西省高安市大城开发区迎

宾路 1 号；自营和代理各类商品和技

术的进出口（依法须经批准的项目经

公司持有其

84%的股权 
61.50% 

 

32,0

07.1

9  

 

19,68

4.48  

 

12,32

2.71  

 

52,29

0.92  

 

4,342.

27  

 

4,339.5

3  

 

34,17

4.87  

 

20,964.

52  

 

13,21

0.35  

 

48,80

7.08  

 

893.

32  

 

887.64  



 

序

号 

被担保

公司名

称 

成立日期 

法定

代表

人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2020 年 12 月数据（经审计） 2021 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

相关部门批准后方可开展经营活动）

** 

注：1、上述子公司最新的信用等级状况良好，不是失信被执行人。 

2、本公告中数据如存在尾差，是因为四舍五入导致。 

3、公司担保额度全年预计中债权人及供应商包括但不限四川云贸国际供应链有限公司总担保额度不超过 10,000 万元、深圳云深国际供应链有限公司

总担保额度不超过 10,000 万元、江苏省惠农工程建设有限公司总担保额度不超过 5,000 万元、江苏苏汇供应链管理有限公司总担保额度不超过 5,000 万元。 

4、公司为全资子公司睢宁正邦牧业有限公司在南京银行股份有限公司的 2000 万元流动资金贷款提供连带责任担保，该笔贷款因疫情影响，续贷手

续办理受限，将延期两个月还本至 2022 年 6 月 22 日。延期还本期间内，公司仍提供连带责任保证。



 

三、董事会意见 

本次担保对象均为本公司合并报表范围内的全资子公司或控股子公司，其中

广东正邦生态养殖有限公司为公司直接及间接持股 89.38%的控股子公司、淮南

正邦养殖有限公司为公司直接及间接持股 88.40%的控股子公司、江西新世纪民

星动物保健品有限公司为公司持股 84%的控股子公司，上述公司虽为公司非全资

子公司，但公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，本公

司具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力，财务风险处于公司有效的控

制范围之内，故其他股东未提供同比例担保或反担保。 

本公司董事会认为：为下属子公司担保，有利于支持子公司拓展融资渠道，

增加流动资金信贷额度储备，增加公司固定资产融资渠道，保障公司持续、稳健

发展，保证下属子公司的生产经营需要，经过充分的了解认为被担保公司均具有

偿债能力，不会给公司带来较大的风险，本次担保不涉及反担保。 

 

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截至本公告披露日，公司及控股子公司担保总额度为 3,868,527 万元（被担

保单位为合并报表范围内公司，担保额度均经公司股东大会审议并授权），占

2020 年经审计总资产的比例为 65.28%；占 2020 年经审计净资产的比例为

166.37%，无逾期担保。 

截至 2022 年 3 月 31 日，未经审计，公司及子公司与商业银行、融资租赁公

司等金融机构及其他上下游合作方签署担保协议实际发生的担保贷款余额累计

为 1,095,741 万元（含公司 3 月份实际发生的担保贷款、公司融资租赁还款、担

保采购等），占 2020 年经审计总资产的比例为 18.49%；占 2020 年经审计净资

产的比例为 47.12%，无逾期债务对应的担保余额、涉及诉讼的担保金额及因被

判决败诉而应承担的担保金额。 

特此公告 

江西正邦科技股份有限公司 

董事会 

二〇二二年四月九日 


